ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2020 г. N 1945

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕШЕНИЯ ОБ

ОТЧУЖДЕНИИ

ИЛИ О ПЕРЕДАЧЕ В ДОВЕРИТЕЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

КОРПОРАЦИЕЙ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗРАБОТКЕ,

ПРОИЗВОДСТВУ

И ЭКСПОРТУ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

"РОСТЕХ" (ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОРПОРАЦИИ)

АКЦИЙ (ДОЛЕЙ

В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ) КОТОРЫХ ТРЕТЬИМ

ЛИЦАМ, НЕ ОТНОСЯЩИМСЯ

К ОРГАНИЗАЦИЯМ КОРПОРАЦИИ,

ПРИНИМАЮТСЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНЫМ

СОВЕТОМ КОРПОРАЦИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ С

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Дополнить перечень организаций, решения об

отчуждении или о передаче в доверительное

управление Государственной корпорацией по

содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции

"Ростех" (организациями Корпорации) акций

(долей в уставном капитале) которых третьим

лицам, не относящимся к организациям

Корпорации, принимаются наблюдательным

советом Корпорации по согласованию с

Правительством Российской Федерации,

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 июля 2012 г. N 718 "О

мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 22 июля 2016 г. N 356"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 30, ст. 4282; 2014, N 8, ст. 801;

N 36, ст. 4865; 2017, N 13, ст. 1948; 2018, N 16, ст.

2388; N 26, ст. 3853; 2020, N 10, ст. 1350), пунктом

26 следующего содержания:

"26. Акционерное общество "Научно-

производственное объединение "Сплав" имени

А.Н. Ганичева", г. Тула".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН